Taxa Base de cálculo e percentual 

Taxa Global 
2,00% (dois inteiros por cento) ao ano, apropriada diariamente e 
paga mensalmente, incidente sobre o patrimônio líquido da classe, 
reteada entre os prestadores de serviços da classe. 

Remuneração mínima mensal: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais), podendo ser corrigida anualmente, em janeiro de cada ano, 

pelo IGP-M ou por índice distinto de correção monetária, desde que 

o valor seja inferior à correção pelo IGP-M, a critério do 

ADMINISTRADOR. 

Anexo I ao Regulamento 
CLASSE ÚNICA DE COTAS DO UJAY ABACI FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO

[...]

De 181 a 360 dias 20,0% 

De 361 a 720 dias 17,5% 

Acima de 720 dias 15,0% 

Come-Cotas 15,0% 

NÃO HÁ GARANTIA DE QUE ESTE FUNDO TERÁ O TRATAMENTO TRIBUTÁRIO PARA 

FUNDOS DE LONGO PRAZO quando a composição da carteira de títulos tenha prazo médio igual 

ou superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.  

Caso, por razões estratégicas e/ou operacionais decorrentes da busca do cumprimento da política 

de investimento, a carteira do FUNDO for classificada como de Curto Prazo, como tal entendendo-

se aquela cuja composição de títulos tenha prazo médio igual ou inferior a 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias, o IRF será cobrado às seguintes alíquotas:  

Período da aplicação: Alíquotas de Curto Prazo 

Até 180 dias 22,5% 

Acima de 180 dias 20,0% 

Come-Cotas 20,0% 

Cobrança do IRF: 

A cobrança do imposto será realizada pela retenção de parte do valor